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Najwyższa w historii pomoc dla rolników

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż
i nasion oleistych, przedłożone przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi.

Rząd przeznaczy dodatkowe wsparcie dla producentów kukurydzy, żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta,
mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w związku ze zwiększonym przywozem zbóż i nasion
oleistych z Ukrainy. Stawki pomocy zostaną zróżnicowane w zależności od odległości poszczególnych regionów
Polski od portów, przez które możliwy jest wywóz zboża z kraju oraz od rynków zbytu na zachodzie UE.
Rozwiązanie powinno zachęcić rolników do sprzedaży zbóż lub rzepaku.

❑ Wsparcie przeznaczone będzie dla rolników, którzy w okresie od 16 maja 2022 r. do 31 marca 2023 r.
zakupili nawozy mineralne inne niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające magnez.

❑ Pomoc przeznaczona będzie dla rolników, którzy posiadają gospodarstwo do 300 ha i złożyli w 2023 r.
wniosek o płatności bezpośrednie.

❑ Wysokość pomocy to iloczyn:
❑deklarowanej we wniosku o płatność bezpośrednią powierzchni upraw i stawki pomocy;
❑liczby zakupionych ton nawozów i różnicy ceny zapłaconej przez rolnika i średniej z okresu 16 maja 2021r.
– 31 marca 2022 r.

❑ Stawka pomocy będzie zróżnicowana:
❑ 500 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych z wyłączeniem łąk i pastwisk oraz traw na gruntach ornych;
❑ 250 zł na 1 ha powierzchni łąk, pastwisk i traw na gruntach ornych.

http://www.pspo.com.pl/
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❑ Wsparcie zostanie przyznane rolnikom, którzy m.in. dokonali lub dokonają sprzedaży kukurydzy, żyta, 
jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w okresie od 15 
kwietna 2023 r. do 15 czerwca 2023 r.

❑ Stawki pomocy będą zróżnicowane według gatunków roślin oraz regionalnie:

❑ w województwie lubelskim lub podkarpackim:

❑1750 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku;

❑1125 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta;

❑875 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych;

❑ w województwie  małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim:

❑1610 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku;

❑1035 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta;

❑805 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych;

❑ w pozostałych województwach:

❑ 1400 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku;

❑ 900 zł na 1 ha powierzchni upraw jęczmienia lub pszenżyta;

❑ 700 zł na 1 ha powierzchni upraw żyta, owsa, mieszanek zbożowych.

❑ Wsparcie uzależnione będzie od dostarczenia przez rolników faktur sprzedaży zbóż lub rzepaku.

❑ Pomoc będzie przyznawana dla gospodarstw o powierzchni do 300 ha użytków rolnych.

❑ Wsparcie będzie organizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Nabór wniosków 
będzie trwał od 1 czerwca do 30 czerwca 2023 r.

❑ Dopłaty będą mogli otrzymać wyłącznie rolnicy.
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XII Konferencja Krajowej Izby Biopaliw – zarezerwuj termin!

Rada Ministrów przyjęła wniosek o reasumpcję decyzji Rady Ministrów podjętej na posiedzeniu 18 kwietnia
2023 r., dotyczącej projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, przedłożony przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi.

Rząd chce zwiększyć środki na zwrot kosztów zakupu oleju napędowego dla producentów rolnych. W tzw.
drugim okresie składania przez rolników wniosków o zwrot podatku, tj. od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r.,
zwrot do 1 litra zakupionego oleju napędowego wyniesie 2 zł. Oznacza to wzrost o 100 proc. w stosunku do
2022 r., kiedy kwota zwrotu wynosiła 1 zł. Rozwiązanie będzie wymagać zgody Komisji Europejskiej.

❑ W 2023 r. do ilości oleju zakupionego w okresie od 1 lutego do 31 lipca oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przysługiwać będzie stawka zwrotu w wysokości 1,46 zł oraz
dodatkowa pomoc w wysokości 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego.

❑ Dodatkowa pomoc będzie wypłacana na wniosek producenta rolnego, który zostanie złożony do wójta
albo burmistrza (prezydenta miasta) o zwrot podatku w okresie od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2023 r. Do
wniosku trzeba będzie dołączyć faktury VAT albo ich kopie, które stanowią dowód zakupu oleju
napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r.

❑ Zwiększona kwota zwrotu dotyczy pozostałego u rolnika limitu po wypłacie zwrotu podatku z tzw.
pierwszego okresu składania wniosków o zwrot podatku.

❑ Dodatkowa pomoc w kwocie 0,54 zł/litr oleju napędowego będzie mogła być wypłacana po uzyskaniu
zgody Komisji Europejskiej.

❑ W 2023 r. na podwyższenie stawki zwrotu podatku akcyzowego oraz dodatkową pomoc do zakupu 1 litra
oleju napędowego rząd przeznaczy 561,6 mln zł.

Źródło :MRiRW

XII edycja Konferencji Krajowej Izby Biopaliw BIOPALIWA TRANSPORTOWE – SZANSE, ZAGROŻENIA 
WYZWANIA odbędzie się w dniach 27-28 września br. w Hotelu **** Łochów – zaledwie godzinę jazdy od 
Warszawy drogą S8, w sercu Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego, nad rzeką Liwiec, na terenie o 
powierzchni 27ha.

O czym będziemy rozmawiać w tym roku?

❑ nowelizacja ustawy biopaliwowej;
❑ ścieżki realizacji NCW;
❑ „Fit for 55” i rewizja dyrektywy RED2;
❑ Unijna Baza Danych;
❑ emisyjność biopaliw i nowe zasady KZR;
❑ nowe technologie w produkcji paliw odnawialnych.

Źródło: KIB

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/najwyzsza-w-historii-pomoc-dla-rolnikow
https://kib.pl/xii-konferencja-krajowej-izby-biopaliw-zarezerwuj-termin/
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Spotkanie w sprawie biopaliw

O biopaliwach dyskutowali dziś tzn. 8 maja 2023 roku, z ministrem rolnictwa i rozwoju wsi Robertem Telusem i 
sekretarzem stanu Januszem Kowalskim przedstawiciele branży biopaliwowej i środowiska rolniczego:
❑ Krzysztof Grabowski – Członek Krajowej Izby Biopaliw;
❑ Zygmunt Gzyra – Prezes Krajowej Izby Biopaliw;
❑ Łukasz Karmowski – Prezes Związku Gorzelni Polskich;
❑ Krzysztof Kwiatkowski – Członek Zarządu Krajowej Izby Biopaliw;
❑ Andrzej Kuczyński – Dyrektor Biura Federacji Gospodarki Żywnościowej RP;
❑ Juliusz Młodecki – Prezes Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych;
❑ Adam Stępień – Dyrektor Generalny Krajowej Izby Biopaliw oraz Polskiego Stowarzyszenia Producentów 

Oleju
❑ Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych;
❑ Tadeusz Szymańczak – Rzecznik prasowy Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych;
❑ Aleksander Rysiewicz – Członek Krajowej Izby Biopaliw oraz Polskiego Stowarzyszenia Producentów Oleju.

Projekt ustawy o ułatwieniach w inwestycji w zakresie biogazowni rolniczych 2 maja 2023 r. został przyjęty 
przez Radę Ministrów. Projekt odpowiada na pilną potrzebę zwiększenia liczby stabilnych, odnawialnych 
źródeł energii w Polsce. Rozwój biogazowni rolniczych pomoże także zwiększyć poziom bezpieczeństwa i 
niezależności energetycznej Polski, co jest szczególnie istotne ze względu na aktualną sytuację geopolityczną.

Projekt realizuje następujące zadania i przynosi następujące zalety:

• umożliwienie przeprowadzenia zrównoważonej transformacji energetycznej obszarów wiejskich:
Na obszarach wiejskich z jednej strony występuje największy potencjał źródeł odnawialnych, z drugiej zaś 
obszary te są w największym stopniu zagrożone ubóstwem energetycznym.

Biogazownie rolnicze mogą stanowić ważny krok w kierunku zapewnienia zrównoważonej transformacji 
energetycznej dzięki stabilnym dostawom energii oraz możliwości redukcji emisji poprzez 
zagospodarowanie pozostałości z rolnictwa i przemysłu rolno-spożywczego.

• niezależność energetyczna obszarów wiejskich:
Projekt stanowi odpowiedź na pilną potrzebę zwiększenia liczby stabilnych, odpornych na czynniki 
zewnętrzne instalacji odnawialnych źródeł energii (OZE) w polskim miksie energetycznym.

Przyjmuje się, że biogazownie rolnicze mogą produkować energię nawet przez 8 tys. godzin rocznie (90 
proc. czasu), w przeciwieństwie do innych instalacji OZE, których sprawność energetyczna waha się od 10 
do 30 proc.

W świetle aktualnej sytuacji geopolitycznej i w dobie kryzysu energetycznego – zwiększanie udziału 
stabilnych i niezależnych od zewnętrznych dostawców energii instalacji jest szczególnie istotne.

Ciąg dalszy na następnej stronie
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• rozwój obszarów wiejskich:
Rozwój biogazowni rolniczych może być impulsem dla rozwoju na poziomie krajowym i regionalnym 
dostawców i poddostawców usług i komponentów (tzw. local content) w cyklu życia instalacji – zarówno na 
etapie realizacji inwestycji, jak i jej eksploatacji. Doprowadzi to niewątpliwie do pożądanego rozwoju 
regionalnego i zwiększenia konkurencyjności lokalnej gospodarki.

Impulsem do rozwoju regionalnego, w ocenie projektodawców, mogą być także dodatkowe wpływy do 
budżetów samorządów lokalnych, które zgromadzone w ten sposób środki mogą przeznaczać na niezbędne 
inwestycje.

• obniżenie kosztów działalności rolniczej:
Dzięki korzystaniu ze stabilnego, odnawialnego źródła energii w oparciu o lokalnie dostępną biomasę 
będzie możliwe obniżenie kosztów energii w działalności rolniczej.

Przyczynią się do tego także wprowadzone ułatwienia w zakresie wykorzystania produktu 
pofermentacyjnego.

• nowe miejsca pracy:
Rozwój biogazowni rolniczych to także przełożenie na zatrudnienie zarówno na etapie inwestycyjnym, jak i 
na etapie eksploatacji biogazowni. Tym samym przyczynia się to do ograniczenia bezrobocia nie tylko w 
branży energetycznej i budowlanej, lecz także w sektorach powiązanych. Efekty wzrostu zatrudnienia będą 
miały także pozytywny wpływ na rozwój regionalny.

• poprawa jakości powietrza, gleby i wody:
Funkcjonowanie biogazowni rolniczych przynosi pozytywne efekty w kontekście zagospodarowania i 
wykorzystania nawozowego produktów ubocznych z rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego.
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W projekcie przyjęte zostały następujące rozwiązania:
• ułatwienia w procesie inwestycyjnym:
• skrócenie terminów dla organów: na wydanie w toku postępowania o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy dla biogazowni do 1 MW (65 dni) oraz postępowania w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 
budowę (45 dni), a także wydania warunków przyłączenia biogazowni rolniczej do 2 MW do sieci (90 dni);

• określenie stron postępowania o wydanie decyzji o warunkach zabudowy: w taki sposób, aby brały w nim 
udział podmioty, na które rzeczywiście może oddziaływać powstająca biogazownia rolnicza, a więc 
związane z nieruchomościami co do zasady sąsiadującymi z nieruchomością, na której lokalizowana jest 
biogazownia rolnicza;

• szczególne zasady lokalizowania biogazowni rolniczej powyżej 1 MW: niezależnie od istnienia lub ustaleń 
planu miejscowego, pod warunkiem, że nie jest sprzeczna ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz uchwałą o utworzeniu parku kulturowego; decyzję w tym 
zakresie pozostawiono radzie gminy, która będzie wyrażać zgodę w drodze uchwały o ustaleniu lokalizacji 
biogazowni rolniczej;

• zwolnienie z obowiązku zmiany przeznaczenia gruntów oraz ich wyłączenia: dla biogazowni rolniczych 
lokalizowanych w gospodarstwach rolnych na powierzchni nie większej niż 1 ha;

• dopuszczenie lokalizacji biogazowni rolniczych na gruntach należących do zakładu przetwórstwa rolno 
spożywczego: jeśli ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przewidują możliwość 
lokalizacji zabudowy związanej z rolnictwem lub produkcją, lub usługami, lub magazynowaniem, 
a powierzchnia gruntów pod biogazownię rolniczą nie jest większa niż 1h;

• ułatwienia w wykorzystaniu lokalnego potencjału biomasy: poprzez wskazanie w drodze rozporządzenia 
listy substratów, które nie będą traktowane jako odpad, a tym samym nie będą podlegały procedurze 
administracyjnej przed odpowiednim marszałkiem województwa w przedmiocie uznania przedmiotu lub 
substancji za produkt uboczny oraz potwierdzania spełnienia warunków uznania za produkt uboczny;

• ułatwienia w zakresie wykorzystania produktu pofermentacyjnego: poprzez umożliwienie wprowadzania 
do obrotu bez konieczności uzyskania stosownego pozwolenia MRiRW;

• wprowadzenie przepisów i rozwiązań w obszarze biokomponentów i biopaliw ciekłych: w celu 
ograniczenia dalszego wzrostu cen paliw, a także ustabilizowaniu sytuacji na krajowym rynku paliwowym i 
biopaliwowym.

Projekt ustawy na jego początkowym etapie był przygotowany przez MRiRW we współpracy z Ministerstwami: 
Klimatu i Środowiska, Rozwoju i Technologii oraz Aktywów Państwowych.

Projekt 4 kwietnia 2023 r. trafił do 10-dniowych konsultacji publicznych do 160 podmiotów oraz do uzgodnień 
międzyresortowych i opiniowania.
W toku konsultacji publicznych zgłoszono 173 uwagi, a uwzględniono 37 uwag.
W toku opiniowania zgłoszono 43 uwagi, a uwzględniono 9 uwag.
W toku uzgodnień międzyresortowych zgłoszono 24 uwagi, a uwzględniono 21 uwag.

Szczegóły i status projektu ustawy można znaleźć na stronie: https://www.gov.pl/web/premier/projekt-
ustawy-o-ulatwieniach-w-przygotowaniu-i-realizacji-inwestycji-w-zakresie-biogazowni-rolniczych.

Źródło: MRiRW

https://www.gov.pl/web/premier/projekt-ustawy-o-ulatwieniach-w-przygotowaniu-i-realizacji-inwestycji-w-zakresie-biogazowni-rolniczych
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/spotkanie-w-sprawie-biopaliw
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Zaproszenie na Olejarską Dychę i Mistrzostwa Polski Olejarzy 

Zapisy online: https://b4sportonline.pl/olejarska_dycha/  do dnia 8 maja 2023 r. Wysokość opłaty startowej to 
40 zł.

https://b4sportonline.pl/olejarska_dycha/zapisy_na_olejarska_dycha_2023
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Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych przeprowadziła kontrolę jakości handlowej olejów
roślinnych (rafinowanych i tłoczonych na zimno), którą objęto 54 podmioty (37 sklepów i 17 producentów).

Cechy organoleptyczne
W zakresie cech organoleptycznych sprawdzono 16 partii. Nie stwierdzono nieprawidłowości.

Badania laboratoryjne
Parametry fizykochemiczne skontrolowano w 51 partiach, z czego 4 zakwestionowano (7,8%). Wykryte
nieprawidłowości dotyczyły zaniżonej zawartości kwasów tłuszczowych w stosunku do informacji w wartości
odżywczej oraz niezgodnej z deklaracją producenta liczby nadtlenkowej i zawartości kwasów tłuszczowych.

Oznakowanie
Oznakowanie zweryfikowano w przypadku 99 partii, z czego w 14 stwierdzono nieprawidłowości (14,1%).
Dotyczyły one m.in.:

❑ Braku informacji o szczególnych warunkach użycia, tj. „używać wyłącznie na zimno” w przypadku oleju
lnianego tłoczonego na zimno.

❑ Podania informacji „… produkt z Warmii” wraz z grafiką przedstawiającą Polskę i zaznaczonym na niej
punktem na Warmii (sugerującymi, że zarówno produkcja oleju, jak i uprawa surowca odbyła się na terenie
Warmii), podczas gdy stosowany rzepak został zakupiony w innej części Polski.

❑ Stosowania oznakowania „wolne od GMO” niezgodnego z obowiązującymi przepisami.
❑ Użycia zbyt małej czcionki w oznakowaniu ilości nominalnej i wartości odżywczej.
❑ Podawania niezgodnie z przepisami informacji o wartości odżywczej, warunkach przechowywania i dacie

minimalnej trwałości.

Źródło: IJHARS

Jakość handlowa olejów roślinnych w 2022 r.

https://www.gov.pl/web/ijhars/jakosc-handlowa-olejow-roslinnych-w-2022-r
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Średnie ceny produktów rzepakowych w Polsce 10–16 IV 2023
Wg  MRiRW

Produkt Cena netto [PLN/t] Zmiana roczna [%]

Nasiona rzepaku 2 151 -46,3

Olej rafinowany 7 203 11,6

Olej surowy 4 381 -

Śruta 1 579 -3,0

Ceny nasion rzepaku w Polsce [PLN/t]

Ceny oleju rzepakowego w Polsce [PLN/t]
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Notowania MATIF na rzepak (FOB)

z dn. 26 IV 2023

Wg Euronext

Dostawa
Cena

[Euro/t]

Kurs EUR 

[PLN] 

(NBP)

Cena

[PLN/t]

Maj’23 442,25

4,5980

2033,47

Sierpień’23 437,00 2009,33

Listopad’23 442,00 2032,32

Luty’24 445,25 2047,26

SKUP nasion rzepaku 

Wg MRIRW  (tys. ton)

Okres Ilość

Sezon 2019/2020
2584

Sezon 2020/2021 2625

Sezon 2021/2022 2435

Marzec 2023 334,24

Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju

REDAKCJA: Zuzanna Marczak

POLSKIE STOWARZYSZENIE PODUCENTÓW OLEJU 
ul. Wspólna 56

00-684 Warszawa
www.pspo.com.pl

Źródło: ZMP.de
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